
Ieņēmumus sastāda, EUR 
 Transferti no novada—5 266 859 (82.6%) 
 Maksas pakalpojumi—514 412 (8.1%) 
 Ieņēmumi no īpašumu atsavināšanas—547 

854 (8.6%) 
 Valsts transferti—38 471 (0.6%) 
 Citi ieņēmumi—7702 (0.1%) 

 
Iedzīvotāju skaits   

iestādē Maltas apvienības pārvalde 
 

Uz 01.01.2022.—8852 cilvēki 
Uz 01.12.2022.— 8767 cilvēki 
Iedzīvotāju skaits samazinājies par  85 cilvēkiem. 

 
 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām, 
EUR: 
 Izglītība—2 834 060 (38%) 
 Teritorijas un mājokļu apsaimniekošana– 1 

352 825 (18%) 
 Atpūta, kultūra—1 527 282 (21%) 
 Ekonomiskā darbība—785 576 (11%) 
 Vadības dienesti—790 665 (10%) 
 Veselība—98 819 (1%) 
 Sociālā aizsardzība—30 976 (1%) 
 
Debitoru parādi par struktūrvienības Feimaņu 
pagasta pārvalde sniegtajiem pakalpojumiem: 
 Par komunālajiem pakalpojumiem - 1861 EUR 
 Par ēdināšanas pakalpojumiem Feimaņu pamat-

skolā- 217 EUR 
 Par zemes nomu -14152 EUR 

Feimaņu pagastā: 

 Būvdarbi Feimaņu KN telpu vienkāršota atjauno-
šana, pielāgojot ārsta prakses vajadzībām (30 237 
EUR); 

 Vietējās nozīmes kultūras pieminekļu Obeliska 
Krusta nesējs un Krucifiksa ar mūrētām kolonnām 
balstītā nojumē rekonstrukcija (30 000 EUR) (NĪ 
atsavināšanas līdzekļi); 

 Būvdarbi Hokeja, florbola āra laukuma būvniecība 
(70 000 EUR) 

* Precīzas attīstības prioritāro aktivitāšu summas tiks 
noteiktas iepirkumu rezultātā. 

Rēzeknes novada pašvaldības iestādes MALTAS APVIENĪBAS PĀRVALDE 
struktūrvienība FEIMAŅU PAGASTA PĀRVALDE 

BEZMAKSAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS           2023.GADA FEBRUĀRĪ Nr. 1 [108] 

RĒZEKNES NOVADA PAŠVALDĪBAS IESTĀDES „MALTAS APVIENĪBAS PĀRVALDE”  

BUDŽETA TĀME 2023.GADAM 

      



    Labklājība un sociālā joma 

• No 1. janvāra minimālā  

alga Latvijā būs 620 eiro mēnesī 
(salīdzinājumam – šogad un 
2021.gadā tā bija 500 eiro  
apmērā). 

• Palielināsies arī  

pirmsskolas izglītības pedagogu 
atlīdzība –  zemākā samaksa par 
darba algas likmi augs par 100 
eiro – no 970 eiro uz 1070 eiro. 
Tādējādi turpinās sarukt bērnu-
dārzu pedagogu darba samaksas 
atšķirība salīdzinājumā ar atalgo-
jumu pārējās izglītības pakāpēs. 

• Palielinās vecāku pabalsta 

apmēru strādājošiem vecāku  
pabalsta saņēmējiem. Ja vecāku 
pabalsta saņēmējs turpina strādāt 
un neatrodas bērna kopšanas  
atvaļinājumā, šai personai izmak-
sā daļu no aprēķinātā pabalsta. 
Pašreiz tie ir 30 %, savukārt no 
2023. gada 1. janvāra tie būs 50 
% no aprēķinātā pabalsta. 

• Arī 2023. gadā saglabāsies 

likumā “Par iedzīvotāju ienāku-
ma nodokli” pārejas noteikumos 
noteiktais iedzīvotāju ienākumu 
nodokļa režīms autoratlīdzības 
ienākuma saņēmējiem. Tas  
nozīmē, ka līdz 2023.gada 
31.decembrim autoratlīdzību  
saņēmējiem, kuriem autoratlīdzī-

bu izmaksā ienākuma izmaksā-
tājs, kas nav kolektīvā pārvaldīju-
ma organizācija, ir tiesības  
nereģistrēties kā saimnieciskās 
darbības veicējiem, bet nodokļus 
(IIN un VSAOI) par viņiem  
nomaksās ienākuma izmaksātājs. 
Ieņēmumiem līdz 25 000 eiro 
piemēro IIN likmi 25% apmērā, 
bet ieņēmumiem, kas pārsniedz 
25 000 eiro – IIN likmi 40%  
apmērā. 

Tāpat no 2023. gada pirmās  
dienas paaugstināsies pensionēša-
nās vecums. Tiesības uz valsts 
vecuma pensiju 2023. gadā būs 
personām, kuras sasniegušas 64 
gadu un 6 mēnešu vecumu, ja 
apdrošināšanas stāžs nav mazāks 
par 15 gadiem. Personām, kuru 
apdrošināšanas stāžs nav mazāks 
par 30 gadiem ir tiesības pensio-
nēties priekšlaicīgi, proti, 2 gadus 
pirms vispārējā pensionēšanās 
vecuma sasniegšanas. 2023. gadā 
pensionēties priekšlaicīgi varēs 
personas, kuras sasniegušas 62 
gadu un 6 mēnešu vecumu.   

   eID karte un E-adrese 

• No 1. janvāra juridiskā 

personām saziņai ar valsts un 
pašvaldības iestādēm obligāti  
jāizveido un jālieto oficiālā  
elektroniskā adrese jeb e-adrese. 

 

• Tāpat no 1. februāra  

privātie e-pakalpojumu sniedzēji 
pieņems nacionālo elektroniskās 
identifikācijas līdzekli (eIDkarte 
un eParaksts mobile)  
e-pakalpojumu pieprasīšanai un 
saņemšanai. Tas iedzīvotājiem 
sniegs iespēju paļauties uz vieno-
ta, droša, visiem pieejama risinā-
juma izmantošanu identitātes  
apliecināšanai digitālajā vidē. 

• Savukārt no 1. maija Perso- 

nas apliecība jeb eID karte būs 
obligāts personu apliecinošs  
dokuments Latvijas pilsonim un 
nepilsonim, kurš sasniedzis 15 
gadu vecumu. Pase turpmāk būs 
izvēles personu apliecinošs  
dokuments vai kā ceļošanas  
dokuments uz valstīm, kurās eID 
karte netiek atzīta par personu 
apliecinošu un ceļošanas  
dokumentu. Vienlaikus Personu 
apliecinošu dokumentu likumā ir 
noteikts atsevišķs personu loks, 
uz kuru pienākums par eID karti 
kā obligātu dokumentu attieci-
nāms ilgākā pārejas periodā,  
piemēram, pensionāriem šāds 
dokuments jānoformē līdz 
2030. gada 31. decembrim.     

   Izglītība un līdzdalības  
iespējas 

• No 1. janvāra uzsāks valsts 

valodas prasmes pārbaudes  
procesa modernizāciju, gandrīz 
pilnībā nodrošinot to Valsts  
pārbaudījumu informācijas  
sistēmā. Persona varēs kārtot  
kādu no sešām valodas prasmes 
pakāpēm. Tāpat spēkā stāsies arī 
augstāki profesionālie kritēriji un 
stingrākas prasības pārbaudes 
vērtētājiem. 

• Pārmaiņas skars arī  

izglītības iestāžu administratīvo 
darbību. No 1. janvāra sāks  
darboties izglītības iestādes  
vadītāju profesionālās darbības 
attīstības un novērtēšanas  

2023.GADA FEBRUĀRIS Nr. 1 [108]                       INFORMĀCIJAI          2 

Rēzeknes novada pašvaldības iestādes MALTAS APVIENĪBAS PĀRVALDE  
struktūrvienības FEIMAŅU PAGASTA PĀRVALDES bezmaksas informatīvais izdevums 

Iedzīvotājiem būtiskākās izmaiņas likumos un noteikumos 2023. gada sākumā 



FZ 

                                      NFORMĀCIJAI                               2023.GADA FEBRUĀRIS Nr. 1 [108]                        3 

Tāpat tiks atvieglota Izglītības 
iestāžu reģistra datu sakārtoša-

na gadījumos, kad citos reģistros 
ir ziņas, ka izglītības iestādes di-
binātājs ir likvidēts. 

• Tāpat gada pirmajā dienā 

stāsies spēkā jaunā Pašvaldību 
likuma normas, kas paplašinās 
līdzdalības iespēju klāstu jaunie-
šiem. 16 gadu vecumu sasniegu-
šie jaunieši varēs iesniegt kolektī-
vo iesniegumu, darboties iedzīvo-
tāju padomēs, piedalīties budžeta 
projektu ideju iesniegšanā un at-
lasē. Vienlaikus turpmāk pašval-
dību autonomā funkcija būs arī 
veikt darbu ar jaunatni.                                                                                                                  

Tautsaimniecība 

• 2023. gadu sāksim ar pa- 

gaidu jeb tehnisko valsts budžetu. 
Ja, sākoties saimnieciskajam ga-
dam, nav stājies spēkā gadskārtē-
jais valsts budžeta likums, tiek 
apstiprināts pagaidu jeb tehnis-
kais budžets, kas paredz izpildīt 
līdzšinējo politiku, nemainot to. 
Pagaidu budžets neparedz politi-
kas izmaiņas, jaunas iniciatīvas 
un jaunus risinājumus – priekšli-
kumus tiem izvirzīs jaunā valdī-
ba, vienojoties par 2023. gada 
budžeta prioritātēm. 

• No 2023. gada 1. janvāra 

piemēros jaunu prasību mežistrā-
dē. Pēc kailcirtes mežaudzē, kas 
sasniegusi galvenās cirtes caur-
mēru, mežs jāatjauno trīs kalen-
dāra gadu laikā pēc cirtes gada. 
Līdz šim to vajadzēja izdarīt pie-
cu gadu laikā. Atjaunošanas ter-
miņa samazināšana ļauj racionāli 
izmantot meža zemi un ātrāk iz-
audzēt mežaudzi. Prasība meža 
atjaunošanā stādīt selekcionētu 
stādāmo materiālu ir ieguldījums 
nākotnē, kas veicina meža īpašu-
mu ilgtspēju. 

• Savukārt, lai mazinātu 

elektropreču ietekmi uz vidi un 

veicinātu ilgtspējīgu resursu patē-
riņu, 1. martā stāsies spēkā Eiro-
pas Komisijas regulas noteikumi, 
kas energopatēriņa ierobežošanas 
prasību attiecinās uz 8K izšķirt-
spējas televizoriem. Eiropas Sa-
vienībā šīs prasības ir spēkā arī 
pārējām televizoru kategorijām 
un ierīcēm ar ekrāniem kopš 
2021. gada. 

• 2023. gada 1. janvārī stājas 

spēkā izmaiņas Latvijas Nacionā-
lā akreditācijas biroja maksas pa-
kalpojumu cenrādī. Izmaiņas 
vienkāršos un pilnveidos līdzši-
nējo cenrādi, padarot to Aģentū-
ras klientiem vieglāk saprotamu 
un Aģentūrai – vieglāk adminis-
trējamu. Vienlaikus palielināsies 
maksa par Aģentūras sniegtajiem 
maksas pakalpojumiem, lai no-
drošinātu cenu politikas atbilstību 
Aģentūras pakalpojumu izveides 
un sniegšanas, kvalitātes un attīs-
tības nodrošināšanas izmaksu 
apjomam, kā arī veicinātu piln-
vērtīgu Aģentūras darbības un 
attīstības mērķu sasniegšanu. 

• Tāpat 1. janvārī stāsies  

spēkā jaunā Centrālās statistikas 
pārvaldes un 38 citu iestāžu Ofi-
ciālā statistikas programma 2023. 
– 2025. gadam. 

  Pašvaldības 

• 2023. gada 1. janvārī, spēkā 

stājoties jaunajam Pašvaldību 
likumam, pašvaldībām vairs ne-
būs pirmpirkuma tiesību gadīju-
mos, kad pašvaldības teritorijā 
atsavina nekustamo īpašumu. 

• Pamatojoties uz izmaiņā 

likumā “Par kultūras pieminekļu 
aizsardzību”, no 2023. gada 
1. janvāra kultūras pieminekļu 
uzraudzībā vairāk tiek iesaistītas 
pašvaldības. Nacionālā kultūras 
mantojuma pārvalde uzraudzīs 
valsts un reģiona nozīmes kultū-
ras pieminekļus, bet pašvaldības 

– vietējās nozīmes kultūras pie-
minekļus. Attiecīgi pašvaldībām 
par vietējās nozīmes kultūras pie-
minekļiem būs tiesības izdot vis-
pārīgus administratīvos aktus, 
izsniegt atļaujas remonta un res-
taurācijas darbiem, kā arī pie-
ņemt lēmumus administratīvā 
pārkāpuma gadījumos. Valsts 
aizsargājamo kultūras pieminekļu 
saraksts ir izteikts jaunā redakci-
jā, visus kultūras pieminekļus 
sadalot 3 vērtību grupās – valsts, 
reģiona un vietējās nozīmes kul-
tūras pieminekļos. 

Transports un drošība 

• Kuģošanas nozarē no 

1.janvāra paplašinās atpūtas kuģu 
vadītāju sertificēšanas iespējas 
Ceļu satiksmes drošības direkci-
jā, ieviešot jaunas atpūtas kuģu 
vadītāju kvalifikācijas. Varēs ser-
tificēt arī buru atpūtas kuģu vadī-
tājus un būs iespējams iegūt vie-
notu apliecību motorizēto atpūtas 
kuģu un buru atpūtas kuģu vadī-
šanai. 

• Tāpat noteiktas arī papildus 

drošības prasības kuģošanas lī-
dzekļu aprīkojumam un glābša-
nas līdzekļiem kuģošanai jūrā, 
kas atbilst CSDD no 2023.gada 
1.janvāra iegūstamajām jaunajām 
atpūtas kuģu vadītāju kvalifikāci-
jām. 

• Grozījumi likumā “Par  

aviāciju”, kas stāsies spēkā 
1.janvārī, nodrošinās nacionālā 
normatīvā regulējuma atbilstību 
Eiropas Savienības tiesiskajam 
regulējumam, tostarp paredzēs 
kārtību, kādā nodrošina apkalpes 
u.c. aviācijas jomā nodarbināto 
pārbaudes attiecībā uz psihotro-
pām vielām. Tāpat regulējumā 
noteiktas stingrākas prasības avi-
ācijas nozarē strādājošajiem, 
tostarp attiecībā uz sodāmību. 

Rēzeknes novada pašvaldības iestādes MALTAS APVIENĪBAS PĀRVALDE  
struktūrvienības FEIMAŅU PAGASTA PĀRVALDES bezmaksas informatīvais izdevums 



    Nevienmērīga pagastu teritoriju attīstība un  

iedzīvotāju skaita sarukums ir galvenie  

iemesli, kāpēc Rēzeknes novadā pieņemts  

lēmums no 1. marta samazināt pārvaldnieku skaitu. 

Reorganizācija skars visus 28 novada pagastus., 

bet iedzīvotājiem tās būtiskas izmaiņas  nenesīs. 

    Viens pārvaldnieks vairākiem pagastiem – šāda 

reorganizācija gaidāma Rēzeknes novadā jau nāka-

mo mēnesi. Tas nozīmē, ka līdzšinējo 17 pagastu 

pārvalžu vadītāju vietā būs pieci, kuriem  

palīdzēs vietnieki. Tādā veidā Rēzeknes novada 

pašvaldība gadā plāno ieekonomēt 30–40 tūkstošus 

eiro. 

   "Nebūs vairs institucionāla iedalījuma "Pagasta 

pārvalde" kā struktūrvienība. 

Vadības struktūra būs tāda, ka ir vadītājs un  

vadītājam ir divi vietnieki, kur viens atbild par 

procesiem, otrs atbild par saimniecisko darbību. 

Un tādā veidā tas darbs tiks mērķēts uz to, lai visā 

apvienībā, visos pagastos visi procesi noritētu  

vienādi un lai nebūtu tā, ka kādā pagastā kaut kur 

kaut ko vairāk izdara, kaut kur mazāk, kā tas bija 

līdz šim," skaidroja Rēzeknes novada pašvaldības  

izpilddirektors Jānis Troška. 

   Šobrīd visu pārvalžu vadību sastāvs vēl nav  

nokomplektēts. Maltas apvienības pārvaldē šobrīd 

ir viens pārvaldnieks, kurš izvēlējies  turpināt  

darbu vietnieka amatā—Gatis Pučka būs vietnieks 

saimnieciskajos jautājumos. Uz otru apvienības 

vadītāja vietnieka amatu- plānošanas un īpašumu 

apsaimniekošanas un kontroles jautājumos,  

Rēzeknes novada pašvaldības iestāde „Maltas  

apvienības pārvalde” ir izsludinājusi vakanci un 

pieteikumus no pretendentiem gaida līdz 

17.02.2023. plkst.14:00. Sīkāku infromāciju par 

vakanci var atrast www.rezeknesnovads.lv un citās 

tīmekļavietnēs (piem. www.facebook.lv) un  

izdevumos (piem. Rēzeknes novada ziņas februāra 

numurā). 

      Maltas apvienības pārvaldē ietilpst 6 pagasti—

Feimaņu, Lūznavas, Maltas, Ozolaines, Silmalas 

un Pušas, kas teritoriālajā ziņā ir liela platība—

544.03 km2.  Maltas apvienības teritorijā dzīvo pāri 

8676 iedzīvotāji. 

Lai iedzīvotājiem nezustu saikne ar pārvalžu  

vadītājiem un vietniekiem, katrā pagastā viņiem 

tiks noteikti savi pieņemšanas laiki.  

    Veikt komunālos un citus maksājumus, kā 

arī saņemt citus līdzšinējos pakalpojumus arī  

turpmāk varēs katrā pagastā uz vietas. 

    "Lietveži paliek savās vietās, saimniecības  

pārziņi paliek savās vietās, un, ja, piemēram,  

iedzīvotājiem ir nepieciešams griezties ar kaut  

kādu iesniegumu, viņš tāpat to pašu ceļu iet uz sa-

vu teritoriālo vienību jeb savu pagastu un tad attie-

cīgi kārto," saka E.Blinovs. 

 

2023.GADA FEBRUĀRIS Nr. 1 [108]                                    INFORMĀCIJAI 4 

Rēzeknes novada pašvaldības iestādes MALTAS APVIENĪBAS PĀRVALDE  
struktūrvienības FEIMAŅU PAGASTA PĀRVALDES bezmaksas informatīvais izdevums 

Par reorganizāciju Rēzeknes novadā 



  27. janvārī pirmo reizi  
Rēzeknes novada vēsturē 
norisinājās pasākums – 
“Rēzeknes novada SPORTA 
LAUREĀTS 2022”. Labākie 
novada sportisti tika godināti 
desmit nominācijās. Svinīgais 
pasākums norisinājās Maltas 
pagasta kultūras namā. 
    Pasākuma mērķis ir apzināt 
un godināt personas par  
sasniegtajiem panākumiem 
sportā vai sporta nozares attīs-
tībā, suminot individuālos 
sportistus, sporta komandas, 
sporta organizācijas, sporta 
pasākumu organizatorus, 
sporta trenerus, kā arī perso-
nas, kuras atbalstījušas vai 
veicinājušas sporta nozares 
attīstību Rēzeknes novadā 
2022.gadā. 
Tāpat informēt sabiedrību par 
sportiskajiem sasniegumiem 
2022. gadā un iepazīstināt ar 
Rēzeknes novada labākajiem 
sportistiem un sporta dzīves 
organizatoriem. 
    Visus iesniegtos pieteiku-
mus vērtēja Sporta Konsultatī-
vās padomes locekļi. Jānorā-
da, ka starp balvu saņēmējiem 
un nominantiem bija ne tikai 
amatieru sporta pārstāvji, bet 
arī Eiropas un pasaules līmeņa 
čempioni. 
Balvas tika pasniegtas sekojo-
šās nominācijā: 
Gada sportiste –Marija  

Ružāne 
Gada sportists –Aivars Šutka 
Labākais tiesnesis -Anatolijs 
Jasinskis 
Cerība sportā -Selīna Marija 
Astašova 
Gada sporta skolotājs–  
Inese Boļšija 
Gada sporta pasākums–  
sporta klubs "LATGOLYS 
VONOGI" 
Gada treneris– Jeļena  
Tarasova 
Mūžā ieguldījums sportā – 
Irēna Rancāne 
Paraugs sportā- Ivars  
Upenieks 
Gada komanda – Rēzeknes 
novada SS/Saules puikas 
   Iepriekšējos gados sporta 
laureātus apbalvoja citu  
pasākumu ietvaros. Pretendēt 
uz laureāta titulu varēja  
ikviens Rēzeknes novadā dek-
larējies sportists, treneris vai 
komanda, kuri sasnieguši  
visaugstākos sportiskos  
rezultātus izcīnot godalgo-
tu  vai citu augstu vietu  
Latvijas čempionātā, vai  
Latvijas sporta veterānu  
savienības finālsacensībās, vai 
valsts un starptautiska mēroga 
sacensībās 2022. gadā, kā arī 
popularizējuši Rēzeknes  
novada un/vai Latvijas vārdu, 
veicinājuši sporta attīstību 
Rēzeknes novadā.  

 
 

 
 

  

Īpašā pasākumā pirmo reizi tika 

godināti Rēzeknes novada sportisti      

     

                                         INFORMĀCIJAI                   2023.GADA FEBRUĀRIS Nr. 1 [108]                        5 

Rēzeknes novada pašvaldības iestādes MALTAS APVIENĪBAS PĀRVALDE  
struktūrvienības FEIMAŅU PAGASTA PĀRVALDES bezmaksas informatīvais izdevums 

Lai izceltu un godinātu 
tos Rēzeknes novada 
pozitīvos piemērus – 
jaunatnes darbiniekus un 
jauniešus atbalstošās 
organizācijas, kuras ar 
savu veikumu 2022. ga-
dā ir mainījušas novada 
jauniešu ikdienu, kā arī 
lai apzinātu aktīvākos un 
talantīgākos Rēzeknes 
novada jauniešus un vei-
cinātu jauniešu iniciatīvu 
un līdzdalību novada 
sabiedriskajā dzīvē, Rē-
zeknes novada Izglītības 
un sporta pārvalde izslu-
dina pieteikšanos kon-
kursam “Rēzeknes nova-
da Jaunatnes gada bal-
va”. 

   Labākos un aktīvākos 
ir iespēja pieteikt kādā 
no septiņām nomināci-
jām: 

 Gada skolēns 

 Gada brīvprātīgais 

 Gada jaunais  
mākslinieks 

 Gada jaunatnes 
darbinieks 

 Jaunatnei draudzī-
gāgā pagasta/
pilsētas pārvalde 

 Gada jauniešu  
organizācija 

 Gada aktīvākais 
jaunatnes pagasts 

Rēzeknes novada gada 
balvas nominācijām, var 
tikt pieteikts jebkurš  
Rēzeknes novada jaunie-
tis vecumā no 13 līdz 25 
gadiem vai jauniešu  
organizācija. 

   Nominācijā „Gada 
jaunatnes darbinieks” 
var pieteikt novada pa-
gastu/pilsētas jauniešu 
centru vadītājus, jaunat-
nes darbiniekus un jaun-
atnes lietu speciālistus, 
kas ir snieguši atbalstu 
jauniešiem iniciatīvu 
realizēšanā, savukārt 
nominācijā “Jaunatnei 
draudzīgākā pagasta/
pilsētas pārvalde”, var 
pieteikt kādu no Rēzek-
nes novada pagastu/
pilsētas pārvaldēm, kura 
2022. gadā ir palīdzējusi 
īstenot vietējo jauniešu 
idejas vai attīstīt viņu 
talantus un prasmes, 
sniedzot nepieciešamo 
atbalstu. 
   Pieteikumus nomināci-
jām var iesniegt jebkurš 
Rēzeknes novada iedzī-
votājs vecumā no 13  
gadiem, kā arī jebkura 
Rēzeknes novada juri-
diska persona, t.sk., paš-
valdības iestādes un ne-
valstiskās organizācijas. 
   Pieteikumi Rēzeknes 
novada Jaunatnes gada 
balvas nominācijām  
jāiesniedz līdz  
16. februārim. Pieteiku-
mus iesniegt iespējams 
tikai elektroniski, sūtot 
uz  
e-pastu aivars.mezatucs 
@rezeknesnovads.lv. 
   Rēzeknes novada  
Jaunatnes gada balvas 
svinīgā ceremonija no-
tiks 3. martā, Rēzeknes  
novada pašvaldības ēkā,  
Atbrīvošanas alejā 95A, 
plkst. 15.00. 
  Sīkāku informāciju par 
Rēzeknes novada Jaun-
atnes gada balvu un pie-
teikuma anketas nominā-
cijām skatīt: https://
rezeknesnovads.lv/
izsludina-pieteiksanos-
konkursam-rezeknes-
novada-jaunatnes-gada-
balva/           



    Iedzīvotāji tiek aicināti izman-
tot iespēju un lasīt avīzes un žur-
nālus bibliotēkā! 2023.gadā ir 
pieejamas sekojošas datu bāzes : 
www.news.lv,  www.letonika.lv 
http://www.news.lv Lursoft datu-
bāzes ”Laikrakstu bibliotēka”   

   News.lv  piedāvā publikācijas 
no vairāk kā 100 dažādiem  
Latvijas centrālajiem un reģionu 
laikrakstiem, tas ik dienas tiek 
papildināts ar vairākiem simtiem 
jaunu rakstu un pašlaik tas satur 
vairāk kā 7 milj. publikāciju.  
Arhīvā pieejamas publikācijas no 
1993.g. 

Portāls piedāvā:  

  * pēc vēlamajiem parametriem 
meklēt rakstus līdz pat 20 gadus 
senā arhīvā 

  *meklēt kartē interesējošās  
publikācijas 

  *izmantot bezmaksas Laikrak-
stu aģentu 

   LETONIKA.LV ir uzziņu,  
tulkošanas, multivides, oriģinālli-
teratūras, mācību un  informāci-
jas meklēšanas sistēma par  
Latviju latviešu valodā un jau 
vairākus gadus ir visapmeklētā-
kais latviskais interneta resurss 
Latvijas bibliotēkās. 
Letonika.lv resursi nemitīgi tiek 
papildināti un tie ir sagrupēti 
9 sadaļās— Enciklopēdijas 
Vārdnīcas,  Lasītava, Multivi-
de, Valoda, Ceļvedis, Pasakas, 
Latvijas Kultūras kanons, Mācī-
bām.      
   Datubāzes attālinātā piee-
ja (ārpus bibliotēkas telpām) tiek 
nodrošināta –Feimaņu pagasta 
bibliotēkas lasītājiem. (Pagasta 
bibliotēkā jāpieteicas uz šo  
pakalpojumu un tiks izsniegts  
lietotājvārds un parole). 

 FZ 

 

2023. gadam   
Feimaņu pagasta 
bibliotēkā ir abonēti  
sekojošie laikraksti 
un žurnāli : 

A 12-ceļš uz Latgali 

Astes 

Ieva 

Ievas Stāsti 

Lauku Māja 

Leģendas 

Ir 

Mans Dārzs 

Patiesā Dzīve 

Praktiskais Latvietis 

Privātā Dzīve 

Pūcīte 

Rēzeknes Vēstis 

Ucipuci 

100 Labi Padomi 

Vakara Romāns 

Vakara Ziņas 

АIF Европа 

Загадки и факты 

Лилит 

Люблю 

МК Латвия 

Открыто 

Секреты народной 

медицины 

Семеро с ложкой 

1000 секретов 

    Lai saglabātu un popularizētu  

Feimaņu pagasta identitāti,  

nepieciešams izveidot Feimaņu 

pagasta identitātes/atpazīstamības 

zīmi, simbolu. Zīme tiks ieskicēta 

vienotā Rēzeknes novada stilā— 

mātes plates veidā.  

    Maltas apvienībā identitātes zīmi 

ir izveidojis Ozolaines pagasts—

ozolzīle (skatīt www.ozolaine.lv).         

Vienota stila zīmes tiks izveidotas 

visiem Maltas apvienības  

pagastiem. 

       Lūdzam jūs, iedzīvotājus  

piedalīties šajā procesā ar  

idejām, ko mēs visi gribam redzēt 

kā Feimaņu pagasta simbolu.  

Idejas lūdzu sūtīt uz tālr.: 

2 0 2 2 3 6 5 0  v a i  e - p a s t u :  

info@feimani.lv. 

 

 
FZ 

2023.GADA FEBRUĀRIS Nr. 1 [108]                              INFORMĀCIJAI 6 

Rēzeknes novada pašvaldības iestādes MALTAS APVIENĪBAS PĀRVALDE  
struktūrvienības FEIMAŅU PAGASTA PĀRVALDES bezmaksas informatīvais izdevums 

Feimaņu pagasta bibliotēka informē Par Feimaņu pagasta  
identitātes zīmi 

      



 
 

 
 

  

   No jaunā gada visiem SIA ,,ALAAS’’ apkalpošanas reģiona  

iedzīvotājiem ir iespēja  bez maksas nodot sašķiroto tekstilu. Lai 

veicinātu vēl lietojama apģērba, apavu un mājas tekstila nodoša-

nu atkārtotai izmantošanai, samazinātu kopējo sadzīves atkritumu 

apjomu, SIA ,,ALAAS’’, sadarbībā ar  SIA ,,3 R” un SIA  

,,AJ POWER’’  ir uzstādījis tekstila konteinerus divos šķiroto  

atkritumu laukumos – laukumā Rīgas ielā 21B, Rēzeknē un lauku-

mā, kas  atrodas sadzīves atkritumu poligonā „Križevņiki”.

(laukumu darba laikus skatīt http://alaas.lv/index.php/atkritumu-

skirosana/). 

                                          INFORMĀCIJAI                    2023.GADA FEBRUĀRIS Nr. 1 [108]                        7 

Rēzeknes novada pašvaldības iestādes MALTAS APVIENĪBAS PĀRVALDE  
struktūrvienības FEIMAŅU PAGASTA PĀRVALDES bezmaksas informatīvais izdevums 

Sāksim šķirot tekstilu 

   Baterijas, tāpat kā citi bīstamie  

atkritumi, nepareizi apsaimniekotas, 

rada piesārņojuma riskus videi. Viena 

zemē nomesta pirkstiņbaterija var 

saindēt pat vienu kubikmetru  

augsnes, un to sastāvā esošās  

ķīmiskās vielas caur gruntsūdeņiem 

var nonākt cilvēka organismā. Latvi-

jas Zaļā punkta un SKDS 2022. gada 

nogalē veiktajā aptaujā secināts, ka 

79% Latvijas iedzīvotāju šķiro atkri-

tumus, taču baterijas šķiro vien 55%.  

    Kampaņas rīkotāji atgādina, ka 

izlietotās baterijas ir jānodod  

speciālajos šķirošanas punktos, kas 

pieejami tirdzniecības vietās, kurās 

tiek tirgotas jaunas baterijas. Sadarbī-

bā ar partneriem Latvijas Zaļais 

punkts izvietojis vairāk nekā 350  

speciālās bateriju šķirošanas kastes. 

To atrašanās vietas pieejamas 

www.zalais.lv sadaļā “Kur šķirot?”. 

Tāpat baterijas un citus atkritumu 

veidus var nogādāt uz kādu no 70 

Latvijas atkritumu šķirošanas  

laukumiem. 

   Speciālas bateriju šķirošanas kastes 

arvien aktīvāk tiek izvietotas arī  

dažādās publiskās un privātās vietās, 

piemēram izglītības iestādēs, birojos, 

daudzdzīvokļu namos un citviet. Par 

bateriju šķirošanas iespējām var  

vērsties arī pie sava atkritumu  

apsaimniekošanas operatora, kurš 

informēs par ērtākajām iespējām  

bateriju un citu atkritumu veidu  

šķirošanai. 

Kampaņā “Tavs toksiskais 
pirkstiņš?”  



ĪSZIŅAS 
 NVA informē, ka aktīvā 
nodarbinātības pasākumā Algoti  
pagaidu sabiedriskie darbi  no 
02.01.2023. līdz 30.06.2023.  
Feimaņu pagastam ir piešķirtas 5  
darba vietas. 
 

 Feimaņu Kultūras namā 
20.februārī „Mobilā optika brauc pie 
jums”, redzes pārbaude. Sīkāka  
informācija un pieņemšana tikai pēc 
iepriekšēja pieraksts pa tālr.: 
2011700. 
 
 
 

 Maltas apvienības pārvaldei 
izveidots savs Twitter konts! 
Konts izveidots ar mērķi  informēt  
iedzīvotājus par aktualitātēm Maltas 
apvienības ter i tor i jā un gūt  
atpazīstamību. 

 Maltā 25. februārī pārbaudi 
krūtis! Aicinām uz mamogrāfijas  
izmeklējumu! 
 Bērnu un jauniešu centrs, Parka iela 

20, Malta, Maltas pagasts, Rēzeknes 
novads, no plkst. 9.00 līdz plkst. 
10.30.Tālrunis uzziņām: 26458044. 
Veicam izmeklējumus bez iepriekšē-
jā pieraksta!  
 

 Rēzeknes novada ģimenes, 
katra mēneša pēdējā svētdienā bez 
maksas no plkst. 10.00 līdz 11.00 
var slidot Rēzeknes Olimpiskā centra 
slidotavā. Slidu noma par maksu - 2 
Eur, bet droši varat ņemt arī savas 
slidas.  

IZDEVĒJS: 
RĒZEKNES NOVADA PAŠVALDĪBAS IESTĀDE 
“MALTAS APVIENĪBAS PĀRVALDE”  
Reģ.Nr.: 40900027426 
STRUKTŪRVIENĪBA „FEIMAŅU PAGASTA PĀRVALDE”  
Adrese: “Pagasta māja”, Feimaņi, Feimaņu pagasts,  
Rēzeknes novads, LV – 4623  
E-pasts: info@feimani.lv 
Tālr.: +37164644894  
 
REKVIZĪTI: 
Banka: A/S Swedbank 
Swift kods: HABALV22 
Konta Nr.: LV38HABA0551046064342  

 

BEZMAKSAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS „FEIMAŅU ZVANS” 

 Par izdevumu atbildīga Feimaņu pagasta pārvalde 

 Izdevums iznāk pēc nepieciešamības  

 Tirāža: 300 eksemplāri.  

 Elektroniski izdevumu var izlasīt Rēzeknes novada pašvaldības 
mājas lapā. 

 Drukātā versijā izdevums pieejams Feimaņu pagasta bibliotēkā  

https://www.facebook.com/feimanupagasts/ 

2023.GADA FEBRUĀRIS Nr. 1 [108]                                 8 

Rēzeknes novada pašvaldības iestādes MALTAS APVIENĪBAS PĀRVALDE  
struktūrvienības FEIMAŅU PAGASTA PĀRVALDES bezmaksas informatīvais izdevums 

      


